De prescriptionibus

Si testis sit excoicatus. de testi. veniens. si n̄ fu
it p̄ns et vocat̄ testificat̄ se vidisse. ix. q. iij. §.
de his. de sp̄o. ex pte. Itē si actor et p̄silia/
tor i eadē cā. de testi. insup Itē si nō fuerit p̄
sens q̄n testes iurarūt q̄ que fert̄ testimoni/
um. Itē si sit laic⁹ et clericū in cā criminali
de testi. de cetero. Itē si sit sol⁹ testis. et test. li
cet. Itē si sit eodē crimine infect⁹. de testi. p̄so
nas. et c. veniens. Itē si sit p̄ur⁹. de testib⁹. sic
nobis. Itē si nō pbate vite et bone p̄uersati
onis et fidel. Itē si nō valuerit testimoni⁹
q̄d p̄us dixit. Itē si sib̄h̄nucē d̄dicūt. aut si
sint seculares et clericū. de elec. bone. de pb.
licet. Itē si p̄ publicatas attestatōes depo/
suerūt. de testi. c. cū venisset Itē si testi cri
men ob̄ic̄it nō admittit̄ q̄usq̄ pbauerit se i
nocentē. de testi. fraternitat⁹. et c. testimoniū
fallit t̄n i crimine lese maiestatis symonie et he
resis. Itē si sit criminosus v̄ leuis opinionis
de pba. licet. Itē si in q̄rta p̄ductōe nihil sit
solennit̄ adhibitū als fieret et ius. de testi. in
causis. Itē si fuit renūciatū p̄ductōi testiū
nō debet̄ ampli⁹ p̄duci nisi sup̄ nouis arti/
culis. de testib⁹. fraternitat⁹. et c. tāq̄. et c. cū
venisset. et c. ex tenore. etiā si itez iuret. et test.
fraternitat⁹. et c. itimauit Itē q̄n testimoniū
fuerit publicatū valet reprobatio testium. et
testi. ex pte. Itē si sit infamis suspect⁹ vel
aliq̄ macula manifesta resperus. v̄ si oppo
nit̄ crimē de q̄ p̄fessus v̄ p̄uic⁹ ē. de except.
deniq̄. de p̄sump. d̄ndū. de offi. dele. prudē
tiā. §. sexta. Et si sit p̄cio p̄ducat⁹ vel n̄ sit ido
ne⁹ v̄ mul⁹. de testi. placuit Itē si sit de fa
milia illi⁹ q̄ p̄duxit. de testi. in l̄ris. Itē si ali
q̄s de suo addit̄ mēdaciū totā seriē rei deco
lorat. iij. q. ix. puta. et c. simplex

De exceptionibus contra diffinitiuā sn̄iam
Si sit lata ab eo q̄ nō habuit iurisdictionē
de p̄sue. ad nostrā Itē si nō sit lata i sc̄p̄s.
ij. q. j. in p̄mis. Itē si sit lata nō p̄missō ordi
ne iur⁹. ij. q. vi. §. diffinitiuā. L. et sen. et inter
lo. om. iij. Itē si sit lata et ius. de re iudi. c. j.
Itē si sit lata p̄tib⁹ nō p̄ntib⁹. iij. q. ix. caueāt
Item si sit lata die feriata. de ferijs p̄q̄stus
Itē si sint plures iudices et vn⁹ sentētiauit
et alter nō. l. dif. q̄ diffinitiuā Itē si sn̄ia nō
p̄tinet absolutiōz vel p̄dēnationē L. de sen
ten. et interlo. om. iudi. l. p̄ses. ij. q. vi. diffini
tū Itē si sit lata a iudice n̄ sedētē p̄tribunali i
loco p̄sucto vbi solet ius reddi. ij. q. j. i p̄mis
Itē si iudex i sine placōis nō exp̄mat̄ petitō
nē actor⁹ et obligatiōnē rōe rei et ex̄ceptio

nes D̄z em̄ h̄ oia et q̄d q̄d petitū v̄ obligatū
fuerit sub breuiloquio p̄ferre. Itē si iudex
sit excoicatus. de re iudi. ad p̄bandū
Itē iudex si sn̄iam dicitat et p̄ aliu legat. L. et
sen. ex p̄iculo recitāda. l. ij. et c.

Finis huius tractatus

Incipit tractat⁹ p̄scriptionū cōposit⁹ p̄
d̄nm D̄ynū de mugilo legū doctorē
Prescriptio. et. horarum

Stabiliter colli

ge q̄ p̄scriptōes q̄ sparsim sunt
posite i corpore iur⁹ sūmarie et di
lucide ac distincte p̄nt cōp̄hēdi

Notandū in p̄mis est p̄scriptio horarū. et. l.
de viro q̄ d̄z detinere adulterū dep̄hensum
cū vxore. et. ff. de adul. l. capite

Prescriptio vnus diei

Est p̄scriptio vnus diei q̄ vna voce noluit
appellare dissoluta figura iudicij: si nō ilico
appellauit n̄ postea audir̄ sine libello. et. l.
de appel. l. litigatorib⁹. vbi tal̄ cas⁹. s. lata sn̄ia
vn⁹ ex litigatorib⁹ vult appellare. si appellat
statū valet tūcz sine libello si ex̄teruallo tūc
nō valet ex̄ appellatio nisi def̄ in scriptis. et
dicta. l. Est et alia sc̄z iudicij q̄ sn̄iam tulit. q̄
eo die q̄ diffiniuit poterit supplere si q̄d erra
tū est. et ecce debebat absoluerē p̄dēnauit. l.
p̄dēnare debebat aduersariū meū i centū et
duob⁹ assib⁹ et p̄dēnauit i centū t̄m. et q̄ de
bebat absoluerē p̄dēnauit v̄ ecōtra. et. ff. et
re iudi. l. Paulus

Prescriptio duorum dierum

Prescriptio duorum dierum est q̄ ob̄ic̄it ei q̄ or/
natū iumētū vēdidit. vbi si nō añ biduū em
ptor ornatiū pet̄ postea nō habebit. et. ff. et
edil. edic. l. ediles. §. vidēd̄. et ecce habeat
vnū equū v̄ iumētū et volebā eū vēdere ita
q̄ ip̄m ornauit v̄ltra q̄ suezit p̄suetū. licitū ē
emptori infra duos dies opponere exceptōz

Prescriptio trium dierum

Est p̄scriptio triū dierum v̄ i aduocato. cui li/
cet infra triduū corrigere errozē suū. et. l.
et erro. aduo. l. vl. vbi d̄z q̄ erroz aduocati li
tigatorib⁹ obesse nō p̄t. et aduocat⁹ debebat
pponere vnā actiōz et p̄ponit aliā. tūc licet ad
uocato infra triduū corrigere errozē suū. et
dicta. le. Itē recusanti iudicē v̄ suspectū. et
le. vl. L. et iudi. Itē legēti fruct⁹ p̄riū arbor⁹
in agro alieno. et. ff. de glan. le. l. j.

Prescriptio quatuor dierum

Est p̄scriptio quatuor dierum. s. illi⁹ q̄ p̄misit boiem

De prescriptionibus

sistere iudicio certo die. et p^o dies quos vel
lit exhibere n^o p^o. vt. ff. si q^o cau^o. l. si p^o tres

Prescriptio noue diez

Est prescriptio noue diez vt n^o ueniat q^o ex
p^ona defuncti an. ix. dies p^o morte dies co
numerados. vt. L. d. sepul. viola. l. cu^o sit iuu
stus. in auten. s. ibi posita. vbi d^o. s. nec ante
noue dies ab obitu connumerados

Prescriptio decem dierum

Est prescriptio decem diez. L. d. appel. aut. ho
die. vbi d^o. i. glo. ipsi q^o si re^o fuerit p^odenat^o a
ep^onie. vt q^o erat absens h^oz spaciu^o decem di
erū ad appelladū. et h^o intellige vbi pcurator
fuit p^ons. vt n^o soluēdo vt cā ist^o p^odenati su
it p^oabil. vt i. p^oall. aut. in glo. et L. d. iudi. le.
p^operadū. et L. d. fruc. et lit. expē. l. iij. et L. q^o
modo et q^o iudi. l. ab eo. et h^o si n^o fuit defensul
a pcuratore et n^o appellauit pcura. D^o q^orit.
an audiat d^ons ad appelladū. et dic q^o n^o. L. d.
p^ocu. l. q^o absente. et L. d. iudi. l. p^operadū. s.
fi. et dic vt ibi. et idē in snia arbitri. vt. L. de
arbi. l. p^onl. s. sin aut. i. glo. Est et alia vt. ff. de
edil. edic. l. q^o si nolit. s. si q^o d^o. vbi tal^o ponitur
casus. ego emi a te vnā rē isto pacto q^o si mi
hi displicerit sit inepta. quam tūc debeo ei
reddere infra. x. dies si res n^o placuerit mihi.
als n^o audiat elap^o. x. dieb^o vt d^oca. l. q^o si nolit

Prescriptio xv. dierum

Est prescriptio alia. xv. diez. vt. L. de test. l.
si q^o n^o. vbi d^o. q^o testes p^oducti d^o alia p^ouicia ci
uitate vt loco cogū^o ibidē stare vbi sunt. p/
ducti p. xv. dies infra q^o iurati d^ont depone
re et fideiussores dare d^o n^o recedēdo et si dare
n^o poterit eoz p^omittat iuramēt^o. et h^o expēsis
p^oducētis. s. vltra illos. xv. dies spectare n^o
cogū^o adeo q^o siue iurauerit et deposuerit in
fra illos. xv. dies siue n^o vlt^o n^o cogū^o. vt
dicta lege

Prescriptio. xx. diez

Est alia prescriptio. xx. diez. vt. L. d. lit. p^otest.
aut. offerat. de eo q^o vult litē p^otestare. vbi d^o
q^o oblato libello ei q^o ad iudiciū vocad^o ē da
tur spaciu^o. xx. diez. i. q^o deliberet an cedat l^o
p^otedat. vt i. p^oall. auten. vbi d^o. et in de p^obitis
sportul^o. rē. dy. Est et alia. vt. L. d. sen. et inter
lo. oi. iu. l. cu^o papinian^o. i. aut. ibi posita. vbi
d^o. q^o si p^ouēt^o corā iudice delegato h^oz ip^om su
spectū p^o ip^om accusare infra. xx. dies. dieb^o
xx. elap^o n^o audiat. vt p^odicta aut. Est et alia q^o
dat iudici q^o deposito officio desinit d^o cā co
ram eo suborta terminanda siue criminalis su
erit siue ciuil. vt. L. vt omnes iudices tam ci/
uiles q^o mili. l. i. dy.

Prescriptio. xxx. diez

Est prescriptio. xxx. diez. vt. L. de nō nu. pe. l.
in p^ocribo. s. sup cert^o. vbi d^o. q^o si creditor fue
rit p^osessus sibi solutū eē q^o n^o erat vt reddi
dit instrūm q^o tūc d^o debitorē cōpetit exceptio
xxx. diez. et elap^o. xxx. dieb^o tūc agere n^o pote
rit. Est et alia q^o vectigal n^o soluit. vt. ff. pub
li. l. ip^oatores. et l. iterdū. et s. si sup. dy. Est et
alia prescriptio. q^o vsus ē via. vt. ff. d. itin. actu
q^o p. le. j. s. h^o aut. Est et alia prescriptio. s. illi^o
q^o vult seuire p^o naturā i suis p^odenat^o. vt. L.
de pe. l. si vindicari. Est et alia d^o eo q^o d^oz suū
inuētariū inchoare postq^o nouit apturā. vt
L. de iu. deli. l. scim^o. s. sin at p^omo. vbi d^o. q^o
si q^o de iure hereditat^o defuncti dubitat an
debeat adire nec ne. n^o est necesse deliberare.
s. tantūmō facere inuētariū et hereditatem
adire. q^o recepto inuētariū et adita hereditate
incipit currere dictū tps. vt i. p^oal. l. dy. Est et
alia q^o incipit currere d^oanū passō et certo ca
pite. l. a q^ol. vt. ff. ad. l. a q^ol. rinsti. e. s. illud. vbi
d^o. q^o si aliq^o iterfecit suū q^o infra. xxx. dies
n^o solū possum exigere ab eo p^ociū sui s. etiā
id q^o d^oanificat^o sum vt q^o fu^o me^o erat insti
tur^o heres et ip^oe non poterat adire sine iussu
meo ita q^o fuit iterfect^o an^o q^o adeat. ego d^o iter
fectore agere possum. n^o solū ad sui extima
tionē s. etiā ad extimatōz hereditat^o. vt i. di.
l. dy. Est et alia. vt. ff. de accu. l. iij. s. fi. vbi d^o
q^o si q^o accusauerit et accusator mortu^o fue
rit vel ipedit^o agere q^o tūc re^o p^o agere d^o eū
vel e^o heredes ad itegrā satisfactioez. Est et
alia. vt aut. d. itro. et exhi. re. s. j. q^o dat ei q^o re/
ducēd^o est ad cōponēdū res suas et ad cōpo
nendū mestos penates corā iudice loci vel
corā magistratib^o

Prescriptio. l. dierum

Est et alia prescriptio. l. dierum. vt insti. de excu.
tu. s. q^o. vbi d^o. q^o si q^o dat i turoz alieni^o pu
illi vt curatore alicui^o adulti et velit se excu
sare n^o refert si n^o appellat statū cū possit se ex
cusare spacio. l. dierū. vt dicto. s. dy. Est et
alia q^o iudex deposuit^o ab officio suo d^o in ea
dem p^ouincia vt ciuitate cōmorari. l. diebus
vt. L. vt oēs tā ciui. q^o mili. l. j.

Prescriptio duoz mensū

Est et alia prescriptio duoz mensū. vt. L. d. lit.
p^otest. aut. libellū. vbi actor infra d^oios men
ses cause litē p^otestare d^o. alioqn expēsas i du
plū cogit restituere p^ouēt^o. licz h^o hodie d^o cō
suetudine n^o fuer^o d^o iure m^o est ita. Est et alia
prescriptio. vt. L. de adul. l. si. q^o dat ad seruos

De prescriptionibus

torquēdos p̄missione repudiij Est et alia vt
L. d. in. deli. l. scim. §. sin. at. vbi dicit q̄cepto
inuētario dicitur terminari infra duos menses
vt i p̄dic. §. Est et alia d̄ debitorē fisci q̄ vult
dila. ipetrare i minoribz sūmis et cauf. vt. ff.
de iure fisci. l. delator. §. i fiscalibz. q̄ cause di
cant̄ minores distinguit. vt. L. d. defen. ci. l. j
vbi dicit q̄ minor cā est leḡ. Est et alia fisco op
ponēti cōpensatiōz. vt. ff. d. in. fisci. l. aufertur
§. cōpensatiōz. vbi dicit q̄ si q̄s velit fisco com
pensat. opponere dicitur sibi debere infra
duos menses. Hā duobz mētibz elap̄ nō au
dit. vt dicta. l. Itē iudici cognoscēti de cau
sa ciuili. vt i aut. vt clerici apud p̄rios ep̄os
pue. §. si tñ. d. decurionibz. col. vj. Itē vir̄ re
ligiosis vel cleric̄ p̄sonat̄ habētibz p̄hiscā
vl̄ leges audiētibz. vt extra ne cle. vl̄ mo. c. n̄
magno ope. et co. ti. c. sup. specula. Est et alia.
si ancilla v̄dita fuerit et manumittat. si tñ p̄
sens fuit. vt. ff. d. his q̄ sine ma. ad li. pue. l. fi.
§. h̄. Est et alia d̄ eo q̄ fideiussit sine sc̄ptu
ra sui ad tps i cauf̄ puat̄ seu publicis. Est et
alia de emphiteota vt possit v̄dere posses
sionē p̄us denūciatione a dño facta. extra d̄
iure emphi. c. poruit. et. L. de iure emphi. l.
vl̄. §. sin. aut. vbi dicit q̄ si aliquid inst̄m int̄ do
minū et emphiteotā interuenit tūc id quod i
dicto inst̄o p̄tinet̄ fuari dicitur. sin. aut. nullum
pactū fuerit subandi d̄ alienādo vl̄ venden
do. et tūc p̄mo et p̄ncipalit̄ dicitur dño suo denū
ciare et expectare ip̄m p̄ duos menses. duobz
mētibz elap̄ poterit v̄dere melioratiōn̄. su
as cuiuscūqz. vt dicta. l. Est et alia vt cū actor
p̄misit se exhibere i iudicio tpe non adiecto
elapsis duobz mētibz tal̄ fideiussor vlt̄erius
nō tenet. et ē rō. qz actor videt̄ a lite discede
re velle cū p̄mittit litē se p̄testatur̄ infra du
os menses a die dati libelli et nō fec̄. vt. L. de
tur. deli. l. scim. §. igit̄

Prescriptio. lx. dierum

Est et alia. lx. dierum. vt. L. ad. l. iul. de adul. l.
iure mariti. vbi dicit q̄ si marit̄ vult accusare
adulteriū vro. q̄ si ip̄e accusat̄ infra. lx. dies
bñ p̄t̄ et p̄putat̄ a die cōmissi adulteriij. vt ibi
dicit. Itē nō cogit̄ se subscribere ad penā tali
onis nec punī vt calūniator̄ si n̄ pbauerit i
fra dictos. lx. dies. vt. ff. e. l. q̄uis indubitati
et. l. si is cui. Est et alia q̄ dat̄ noie ornam̄toz
nō p̄stitoz redibendū. vt. ff. de edil. edict. §.
sin. aut. Est et alia. vt. L. d. lic. p̄test. l. j. et aut.
libellū. vbi dicit q̄ si actor porrecto libello cō
testat̄ n̄ fuit litē corā iudice q̄ elap̄ duobz

mētibz nō audit. vt ibi dicit. Est et alia. vt. L.
de epi. et cle. aut. cleric̄. et. l. oēs q̄. §. i hoc ar.
vbi dicit q̄ si iudex iudicauerit in ciuili q̄ sibi
cōpetit p̄scriptio infra duos menses. vt i p̄di
ctis. l. Est et alia vt. L. d. si. instr. l. sanctim̄
q̄ obijcit ei q̄ p̄misit p̄ntare p̄sonā alteri si
ne sc̄ptis s̄z tñ nudis p̄bis. vt i dicta. le. Est
et alia vt cuz q̄s sic emit̄ vt si displicuerit
sit iempta. tūc p̄uādū est tps de q̄ est actū. si
p̄o nil de tpe actū est lex statuit spacii. l. di
erū infra q̄s dicitur emptori rē restituere. et p̄ciū
h̄fe. vltra n̄ audit nisi cū cause cognitōe. ver
sat̄ aut̄ cause cognitio vt si iudex q̄ aliq̄ in
sta cā emptor fuerit ipedit̄ decerneret vt nō
restitueret si res sibi displicebat nec etiā vltra
illd̄ tps audiet̄ emptor vt dicit̄ iuribz. l. q̄
si nolit. ff. de edil. edic.

Prescriptio centū dierum

Est p̄scriptio centū dierum. vt. L. q̄ admit. ad
bo. pos. p̄nt. l. j. et insti. d. bo. pos. §. libet̄ itaqz
vbi dicit q̄ aliq̄s putat sibi cōpetere bo. poss.
iure sanguinitat̄ q̄ a die mort̄ defuncti h̄z
spacii centū dierum q̄bz elapsis non audit po
stea. vt ibi dicit.

Prescriptio triū mensū

Est p̄scriptio triū mēsum vt qñ heres dice
bat se repudiat̄ necesse expectabat p̄ spacii
um triū mēsum. L. d. in. deli. l. scim. §. cū igit̄
Est et alia p̄scriptio q̄ obijcit ei q̄ nō p̄ here
de habet. vt. L. d. iur. deli. l. fi. Est et alia ad
inuētariū faciendū. p̄mo dant. xxx. dies ad in
cipiendū q̄ currūt sibi a tpe q̄ sciuit sibi here
ditate delatā ex testamēto vl̄ ab itest. postea
dant. lx. dies ad p̄plēdū. et sic i vniuerso sunt
tres menses. et h̄ si oia bona sunt i eodē loco
Si p̄o absint ab eo loco h̄z heres spacii an
ni ad inuētariū faciendū et cōplēdū. vt dca. l.
scim. L. d. iur. deli. Est et alia vt d̄ decurio
nū origine disputat̄. vt. L. d. decu. l. genera
li. Alia est q̄ p̄petit marito qñ p̄fessus fuit se
recepisse dotē quā in p̄tate n̄ recepit. vt i au
tent. d. tpe n̄ so. dot. l. p̄et. §. g. in fi. et aut̄.
q̄ locū. L. d. col. Est et alia. vt i aut̄. cum d̄
app. cogno. §. iij. Est et alia si obijcit q̄ vn̄ ex
litigatozibz renūciat testibz seu testamēto. et
all. in dicta aut̄. Est et alia si nouū op̄ fuerit
nūciatū et reū satisfare nō est actū. vt. L. de
no. opis nū. l. j. et. L. d. edifi. p̄. l. vl̄. Alia est q̄
cōpetit creditori hereditario h̄ heredē. vt. L.
de iur. deli. l. fi. Alia est q̄ d̄ eo q̄ nō dicit mora
ri i sua puincia. vt. L. d. asser. le. iij. Alia est
de eo q̄ dilatiōz petit neqz testes neqz instra